[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС АЙМАFЫНЫН

УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020                                            с. Аскиз                                             №1033-п
О внесении изменений в Муниципальную программу «Жилище на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 29.12.2016  № 1312-п
В целях реализации Муниципальной программы «Жилище на 2017 – 2020 годы», руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005,  Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести в Муниципальную программу «Жилище на 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 29.12.2016 № 1312-п  (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы   «Жилище на 2017 – 2020 годы»  в строке «Объемы бюджетных ассигнований»:
- в абзаце 1 цифры «38 017,44» заменить цифрами «40 231,94»;

- абзац 5 изложить в новой редакции:

   - 2020 год – 5 494,8 тысяч  рублей из них: 1 659,43 тысяч  рублей – федеральный бюджет; 2 038,97 тысяч  рублей – республиканский бюджет; 1 796,4  тысяч  рублей  - бюджет МО Аскизский район.

1.2. Раздел 4   «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы» изложить в новой редакции (таблица 1):
«

Перечень мероприятий и объемы финансирования

Муниципальной программы муниципального образования «Жилище на 2017-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования по годам, тысяч рублей
	Ответственный исполнитель

	ВСЕГО
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

	1.
	Задача: Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства жилого дома

	Всего, из них
	6 065,72
	1 578,17
	1 504,05
	861, 50
	2 122,00

	1.1.
	Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса, всего
	6 065,72
	1 578,17
	1 504,05
	861,50
	2122,00
	МКУ Управление ЖКХ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	в том числе: федеральный бюджет
	3 455,09
	670,52
	680,07
	445,07
	1659,43

	республиканский бюджет
	1 292,63
	498,65
	414,98
	166,43
	212,57

	бюджет МО Аскизский район
	1 318,00
	409,00
	409,00
	250,00
	250,00

	Подпрограмма "Свой дом"

	2.
	Задача 1:  Разработка, изменение и утверждение документов территориального планирования, генеральных планов, документации по планировке территорий муниципальных образований поселений Аскизского района

	2.1.
	Обеспечение муниципальных образований поселений документами территориального планирования, всего
	7 625,49
	637,60
	1 653,29
	1 961,80
	3 372,8
	МКУ Управление ЖКХ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	2.1.1.
	Описание границ 37 населенных пунктов,  внесение соответствующих сведений в ЕГРН
	4 252,69
	637,60
	1 653,29
	1961,80
	-

	2.1.2.
	Графическое и текстовое описание границ территориальных зон поселений муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия, внесение соответствующих сведений в ЕГРН
	3 273,8
	-
	-
	-
	3 273,8

	2.1.3.
	Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки поселений муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия, внесение соответствующих изменений описания границ территориальных зон поселений, внесение сведений в ЕГРН
	99,0
	-
	-
	-
	99,0

	в том числе: республиканский бюджет
	2 753,4
	-
	-
	 927,00
	1 826,4

	бюджет МО Аскизский район
	4 582,99
	637,60
	1 653,29
	1 034,8
	1 546,4

	Задача 2:  Создание условий для развития территорий муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия

	2.2.
	Выполнение инженерных изысканий, проектных работ для строительства, реконструкции и ремонта объектов муниципальной собственности муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия
	3 715,20
	-
	-
	3 715,20
	-
	МКУ Управление ЖКХ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	в том числе: республиканский бюджет
	-
	-
	-
	 -
	-

	бюджет МО Аскизский район
	3 715,20
	-
	-
	3 715,20
	-

	Итого
	11 340,69
	637,60
	1 653,29
	5 677,00
	3 372,8

	в том числе:
республиканский бюджет
	2 753,40
	-
	-
	927,00
	1 826,40

	бюджет МО  Аскизский район
	8 587,29
	637,60
	1 653,29
	4 750,00
	1 546,40

	Подпрограмма "Обеспечение льготной категории граждан, в том числе молодых семей, молодых специалистов земельными участками"

	3.
	Задача: Предоставление льготной категории граждан, в том числе молодым семьям, молодым специалистам земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	3.1.
	Организация и проведение кадастровых работ по утвержденному проекту детальной планировки, всего
	150,00
	-
	150,00
	-
	-
	МКУ КУМИ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	3.1.1.
	в том числе:

бюджет МО Аскизский район
	150,00
	-
	150,00
	-
	-

	Подпрограмма «Формирование современной  комфортной городской среды»

	4.
	Задача: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов, территорий общего пользования и  мест массового отдыха городских и сельских поселений.

	4.1.
	Предоставление субсидий городским и сельским поселениям на софинансирование программных мероприятий по  благоустройство дворовых территорий МКД, территорий общего пользования и мест массового отдыха.
	18 914,53
	10 046,70
	8 867,83
	-
	-
	МКУ Управление ЖКХ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	в том числе : федеральный бюджет
	16 810,20
	8 740,50
	8 069,70
	-
	-

	республиканский бюджет
	2 104,33
	1 306,20
	798,13
	-
	-

	4.2.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий МКД, территорий общего пользования и мест массового отдыха населения
	3 761,00
	-
	3 761,00
	-
	-

	в том числе: республиканский бюджет
	3 761,00
	-
	3 761,00

	бюджет МО Аскизский район
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Итого
	22 675,53
	10 046,70
	12 628,83
	-
	-

	в том числе:
федеральный бюджет
	16 810,20
	8 740,50
	8 069,70
	-
	-

	республиканский бюджет
	5 865,33
	1 306,20
	4 559,13
	-
	-

	бюджет МО Аскизский район
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Всего по муниципальной программе Жилище на 2017-2020 годы", в том числе за счёт средств:
	40 231,94
	12 262,47
	15 936,17
	6 538,50
	5 494,8

	федерального бюджета
	20 265,29
	9 411,02
	8 749,77
	445,07
	1 659,43

	республиканского бюджета
	9 911,36
	1 804,85
	4 974,11
	1 093,43
	2 038,97

	бюджета МО Аскизский район
	10 055,29
	1 046,60
	2 212,29
	5 000,00
	1 796,4

                                                                                                                                                         »

1.3. В паспорте  подпрограммы «Свой дом» Муниципальной программы  «Жилище на 2017-2020 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований»:

- в абзаце 1 цифры «9 126,19» заменить цифрами «11 340,69»;

- абзац 5 изложить в новой редакции:

    - 2020 год – 3 372,8 тысяч  рублей из них: 1 826,4 – республиканский бюджет; 1 546,4 тысяч  рублей - бюджет МО Аскизский район.
1.4. раздел 4   «Перечень мероприятий Подпрограммы «Свой дом» Муниципальной программы муниципального образования «Жилище на 2017-2020 годы»  таблицу 1 изложить в новой редакции:

«                                                                                                                                      Таблица 1

Перечень мероприятий подпрограммы  «Свой дом»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования по годам, тысяч рублей
	Ответственный исполнитель

	ВСЕГО
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма "Свой дом"

	2.
	Задача 1:  Разработка, изменение и утверждение документов территориального планирования, генеральных планов, документации по планировке  территорий муниципальных образований поселений Аскизского района

	2.1.
	Обеспечение муниципальных образований поселений документами территориального планирования, всего
	7 625,49
	637,60
	1 653,29
	1 961,8
	3 372,8
	МКУ Управление ЖКХ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	2.1.1.
	Описание границ 37 населенных пунктов,  внесение соответствующих сведений в ЕГРН
	7 625,49
	637,60
	1 653,29
	1 961,8
	3 372,8

	2.1.2.
	Графическое и текстовое описание границ территориальных зон поселений муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия, внесение соответствующих сведений в ЕГРН
	3 273,8
	-
	-
	-
	3 273,8

	2.1.3.
	Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки поселений муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия, внесение соответствующих изменений описания границ территориальных зон поселений, внесение сведений в ЕГРН
	99,0
	-
	-
	-
	99,0

	в том числе: республиканский бюджет
	2 753,4
	-
	-
	 927,00
	1 826,4

	бюджет МО Аскизский район
	4 582,99
	637,60
	1 653,29
	1 034,8
	1 546,4

	Задача 2:  Создание условий для развития территорий муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия

	2.2.
	Выполнение инженерных изысканий, проектных работ для строительства, реконструкции и ремонта объектов муниципальной собственности муниципального образования Аскизский район Республики Хакасия
	3 715,20
	-
	-
	3 715,20
	-
	МКУ Управление ЖКХ, Администрация Аскизского района Республики Хакасия

	Итого
	11 340,69
	637,60
	1 653,29
	5 677, 0
	3 372,8

	в том числе:
республиканский бюджет
	2 753,40
	-
	-
	927,00
	1 826,4

	бюджет МО  Аскизский район
	8 587,29
	637,60
	1 653,29
	4 750,00
	1 546,4

                                                                                                                                »

2. Направить настоящее постановление в редакцию газеты «Аскизский труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Администрации                                                                           А.В.Челтыгмашев